tiris, ait, Ciceronianus es, non Christianus; ubi enim thesaurus tuus, ibi et cor tuum. *Math.* vi, 21. Illico obmutui, et inter verbera (nam cædi me jusserat) conscientie magis igne torquebar, illum mecum vericulam reputans: « In inferno autem quis contereberis tibi? » *Ps.* vi, 6. Clamare tamen cepi, et ejulans dicere: Miserere mei, Domine, miserere mei. Hæc vox inter flagella resonabat. Tandem ad presidentis genua provoluti qui astabant, precabantur ut veniam tribueret adolescentie, et errori locum penitentiae comoderat, exacturus deinde cruciatum, si Gentilium litterarum libros aliquando legissem. Ego qui in tanto constrictus articulo, vellem etiam majora promittere, dejerare cepi, et nomen ejus obstans, dicere: Domine, si unquam habuero codices sæculares, si legero, te negavi. In hæc sacramenti verba dimissus, revertor ad superiores; et mirantibus cunctis, oculos aperio tanto lacrymarum imbri perfusus, ut etiam necedulis fidem facerem ex dolore. Nec vero sopor ille fuerat, aut vana somnia, quibus sæpe deludimur. Testis est tribunal illud, ante quod jacui, testis ju-

dicium triste, quod timui: ita mihi nunquam contingat in talem incidere questionem. Liventes fateor habuisse me scapulas, plagas sensisse post somnum, et tanto dehinc studio divina legisse, quanto non ante mortalita legeram.

31. Avaritiæ tibi quoque vitandum est malum, non ut aliena non appetas, hoc enim et publicæ leges puniunt, sed quo tuas, quas tibi sunt aliena, non serves. « Si in alieno, inquit, fideles non fuistis, quod vestrum est, quis dabit vobis? » *Luc.* xvi, 12. Aliena nobis auri argenteique sunt pondera, nostra possessio spiritualis est; de qua alibi dicitur: « Redemptio animæ viri, propriæ divitiæ. » *Prov.* xiii, 8. « Nemo potest duobus dominis servire; aut enim unum odiet, et alterum amabit; aut unum patietur, et alterum contemnet. Non potestis Deo servire, et mammonæ. » *Math.* vi, 24, id est divitiis. Nam Gentilium Syrorum lingua, Mammona divitiæ nuncupantur. Cogitatio vana, spinæ sunt fidei. Radix avaritiæ, cura gentilium. At dicitis: Puella sum delicata, et que manibus meis laborare non possim. Si ad senectam venero, si ægro-

vêtir. Est-ce que l'âme n'est pas plus que la nourriture, et le corps lui-même plus que le vêtement? Regardez les oiseaux du ciel; ils ne sèment ni ne moissonnent, ils n'entassent pas dans des greniers; et votre Père céleste a soin de les nourrir. » *Math.* v, 23, 26. A propos des vêtements, prenez les lis pour exemple; si la nourriture vient à manquer, souvenez-vous que les pauvres et les indigents sont déclarés heureux. Si vous éprouvez quelque souffrance, relisez ceci: « Voilà pourquoi je me complais dans mes infirmités; » et encore: « L'aiguillon de la chair m'a été donné, l'ange de satan, chargé de me souffleter. » *I Corinth.* xii, 30, 7. C'est un préservatif contre l'orgueil. Réjouissez-vous dans les décrets de la Providence. « Les filles de Juda se sont réjouies dans tous vos jugements, Seigneur. » Ayez sans cesse à la bouche cette parole: « Je suis sorti nu du sein de ma mère, j'y retournerai nu; » *Job.* i, 21; et cette autre: « Nous n'avons rien porté en venant dans ce monde, et nous n'en pourrons rien emporter. »